
ROMÂNIA 
JUDEŢUL CLUJ                                                                                            
CONSILIUL JUDEŢEAN 
PREŞEDINTE 

 
   DISPOZIŢIA NR .  125 

din 2 martie 2018 
privind modificarea Dispoziţiei nr.488/11.07.2017 a Preşedintelui Consiliului Judeţean 
Cluj privind constituirea Comisiei de recepție parţialǎ a lucrǎrilor obiectivului de investiţii 

„Schi ȋn Romȃnia - comuna Bǎişoara, judeţul Cluj Dezvoltarea turismului de iarnǎ ȋn 
Munţii Apuseni", obiect 01 - Parcare auto şi drum acces  

 
Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 
Având în vedere: 

- referatul Direcţiei de Dezvoltare şi Investiţii nr. 6613 din 28.02.2018 privind modificarea 
Dispoziţiei nr.488 din 11.07.2017 a Preşedintelui Consiliului Judeţean Cluj privind constituirea 
Comisiei de recepție parţialǎ a lucrǎrilor obiectivului de investiţii „Schi ȋn Romȃnia - comuna 
Bǎişoara, judeţul Cluj Dezvoltarea turismului de iarnǎ ȋn Munţii Apuseni", obiect 01 - Parcare 
auto şi drum acces; 
- actul nr. 572/26.02.2018 al Primǎriei Comunei Bǎişoara prin care se desemneazǎ 

reprezentantul acestei instituţii ȋn Comisia de recepție parţialǎ a lucrǎrilor obiectivului de 

investiţii „Schi ȋn Romȃnia - comuna Bǎişoara, judeţul Cluj Dezvoltarea turismului de iarnǎ ȋn 

Munţii Apuseni", obiect 01 - Parcare auto şi drum acces; 

 În conformitate cu prevederile:  
art. 104 alin. (1) lit. f) din Legea nr.215/2001, a administraţiei publice locale, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare; 
 art. 37 alin (2^1) din Legea nr. 50/1991 privind autorizarea lucrǎrilor de construcţii, 
republicatǎ, cu modificǎrile ulterioare 
 art.2, art.9 lit.i0, art.17 alin. (1), (4) din Legea nr.10/1995 privind calitatea ȋn construcţii, 
cu modificările şi completările ulterioare; 
 art.2, art.7 şi art.31 din Regulamentul de recepţie a lucrǎrilor de construcţii şi instalaţii 
aferente acestora, aprobat prin Hotǎrȃrea Guvenrului nr. 273/1994, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

  În temeiul drepturilor conferite prin art. 106 din Legea administraţiei publice locale nr. 
215/2001, republicată, cu modificările și completările ulterioare, 

 
D I S P U N E: 

 
 Art. 1: Componenţa Comisiei de recepție parţialǎ a lucrǎrilor obiectivului de investiţii 
„Schi ȋn Romȃnia - comuna Bǎişoara, judeţul Cluj Dezvoltarea turismului de iarnǎ ȋn Munţii 
Apuseni", obiect 01 - Parcare auto şi drum acces (constituitǎ conform Dispoziţiei 
nr.488/11.07.2017 a Preşedintelui Consiliului Judeţean Cluj), se modificǎ astfel: 
Preşedinte: 
- Ciortea Teofil - consilier, Serviciul Lucrǎri şi Achiziţii Publice, Consiliul Județean Cluj; 
Membri: 
 Toma Adrian - inspector de specialitate, Consiliul Județean Cluj; 
 Dȃrjan Cosmin - inspector de specialitate, Consiliul Județean Cluj; 



 Liviu Ghib - Viceprimarul Comunei Bǎişoara 
 Reprezentantul Inspectoratului Judeţean ȋn Construcţii Cluj 

Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziţii se încredințează 
membrii comisiei numite la art.1, care vor ȋndeplini atribuţiile cuprinse ȋn legislaţia aplicabilǎ. 
  Art. 3. Prezenta dispoziție se comunică prin intermediul secretarului județului, în 
termenul prevăzut de lege: Direcției de Dezvoltare și Investiții, persoanelor nominalizate la art. 
1. precum şi Prefectului Judeţului Cluj. 
  
                                                                                                                                        
AVIZAT, 
                PRESEDINTE                                                                              
SECRETAR AL JUDEŢULUI 
                  ALIN TIȘE                                                                                            
SIMONA GACI 

 
 


